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Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af Rasmus Rune Steenberger 

den 30. marts 2023 om Ketsjersportens Hus 

 

Spørgsmål 

1. Hvad er status på projektet Ketchersportens hus? 

2. Hvad der skal til for at realisere projektet? 

 

Svar 

Spørgsmål 1. Hvad er status på projektet Ketchersportens hus? 

 

Svar: Med Budget 2020 blev der afsat 1,6 mio. kr. i planlægningsbevil-

ling til Ketsjersportens Hus. Der er efterfølgende afsat yderligere 1,1 

mio. kr. i supplerende bevilling til planlægningsfasen ifm. Overførsels-

sagen 20-21.  

 

Den første planlægningsfase tog udgangspunkt i et Ketsjersportens 

Hus med en beregnet anlægssum på 50-70 mio. kr. Afsættet for den 

supplerende planlægningsbevilling var et hus med en øget volumen og 

en anlægssum i størrelsesordenen 85-90 mio. kr. 

 

Det har i forbindelse med planlægningsfasen været nødvendigt at af-

klare lejeforholdene på den valgte placering med Kløvermarkens Ten-

nisklub (KTK), som i udgangspunktet har erhvervslejekontrakt på grun-

den frem til 2035. Forvaltningen afventer tilbagemelding fra KTK på ny 

tilskudsaftale.  

 

Spørgsmål 2. Hvad der skal til for at realisere projektet? 

 

Svar: Afklaring af KTK’s tilskudsaftale er en forudsætning for at realisere 

projektet. Herudover kan der pga. projektets lange levetid være opstået 

ændrede forudsætninger, som kan tale imod den tiltænkte placering af 

Ketsjersportens Hus, herunder ændrede behov hos brugerne. I så fald 
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vil der være behov for en politisk vurdering af, om der skal findes en ny 

placering til projektet. 

 

Afhængigt af den fremtidige placering kan der være behov for at udar-

bejde en ny projektbeskrivelse og gennemføre en ny planlægningsfase. 

Herefter skal der afsættes en anlægsbevilling ved en kommende bud-

getforhandling. 

 

 
Med venlig hilsen 

Søren Tegen Pedersen 

Administrerende direktør 
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